



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
четвертого созыва**

# РЕШЕНИЕ

от 03.03.2011 г.

№ 92

**О внесении изменений и дополнений в  
Решение Совета депутатов от 28.12.2010  
№ 79 «О бюджете муниципального образова-  
ния ЗАТО г. Североморск на 2011 год и на  
плановый период 2012 и 2013 гг.»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», Законом Мурманской области «Об областном бюджете Мурманской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 06.05.2008 № 384,

**Совет депутатов РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 79 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 гг.» следующие изменения:

1.1. В приложении № 5 «Объем поступлений доходов бюджета ЗАТО г. Североморск в 2011 году»:

1) исключить строку:

«Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	000 1 05 02000 02 0000 110	13 597,0»
---	----------------------------	-----------

2) после строки:

«Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	000 1 05 02000 02 0000 110	13 597,0»
---	----------------------------	-----------

вставить строки:

«Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	000 1 05 02000 00 0000 110	13 597,0
---	----------------------------	----------

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	000 1 05 02010 02 0000 110	11 280,5
--	----------------------------	----------

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)	000 1 05 02020 02 0000 110	2 316,5»
---	----------------------------	----------

1.2. В Приложении № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

1) в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03» цифры «139 328,4» заменить на цифры: «139 269,4»;

2) в строке «Органы внутренних дел 03 02» цифры «132 773,5» заменить на цифры: «132714,5»;

3) строки:

«Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных воинских формирований»	03	02	202 67 00		<b>32 377,6</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 67 00	014	<b>32 377,6</b>
Вещевое обеспечение	03	02	202 72 00		<b>1 573,0»</b>

заменить на строки:

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных воинских формирований	03	02	202 67 00		<b>31 897,6</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 67 00	014	<b>31 897,6</b>
Вещевое обеспечение	03	02	202 72 00		<b>1 813,0</b>

4) строки:

Компенсация стоимости вещевого имущества	03	02	202 72 03		<b>655,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 72 03	014	<b>655,0</b>
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа	03	02	202 76 00		<b>1 385,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 76 00	014	<b>1 385,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	03	02	795 00 00		<b>9 771,9</b>
Долгосрочные целевые программы	03	02	795 01 00		<b>9 771,9</b>

заменить на строки:

Компенсация стоимости вещевого имущества	03	02	202 72 03		<b>895,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 72 03	014	<b>895,0</b>
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа	03	02	202 76 00		<b>1 625,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	202 76 00	014	<b>1 625,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	03	02	795 00 00		<b>9 712,9</b>
Долгосрочные целевые программы	03	02	795 01 00		<b>9 712,9</b>

5) в строке «Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы" 0302 7950109» цифры «4 211,9» заменить на цифры «4 152,9»;

6) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950109 500» цифры «4 211,9» заменить на цифры «4 152,9»;

7) в строке «ОРАЗОВАНИЕ 07» цифры «1 378 391,3» заменить на цифры «1 378 441,3»;

8) строки:

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	07	02	421 00 00		<b>444 072,5</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	421 99 00		<b>444 072,5</b>

Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	07	02	421 99 01		<b>286 536,0</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	421 99 01	001	<b>286 536,0</b>

заменить на строки:

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	07	02	421 00 00		<b>431 571,5</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	421 99 00		<b>431 571,5</b>
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	07	02	421 99 01		<b>274 035,0</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	421 99 01	001	<b>274 035,0</b>

9) строки:

Школы-интернаты	07	02	422 00 00		<b>131 829,7</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	422 99 00		<b>131 829,7</b>
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	07	02	422 99 01		<b>52 485,0</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	422 99 01	001	<b>52 485,0</b>

заменить на строки:

Школы-интернаты	07	02	422 00 00		<b>144 330,7</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	422 99 00		<b>144 330,7</b>
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	07	02	422 99 01		<b>64 986,0</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	422 99 01	001	<b>64 986,0</b>

10) в строке «Другие вопросы в области образования 0709» цифры «141 263,2» заменить на цифры «141 313,2»;

11) в строке «Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000» цифры «3 476,0» заменить на цифры «3 526,0»;

12) в строке «Долгосрочные целевые программы 0709 7950100» цифры «3 476,0» заменить на цифры «3 526,0»;

13) после строки:

Выполнение функций органами местного самоуправления	07	09	795 01 07	500	<b>1 616,0</b>
---	----	----	-----------	-----	----------------

вставить строки:

Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 гг."	07	09	795 01 09		<b>50,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	09	795 01 09	500	<b>50,0</b>

14) в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09» цифры «330 978,2» заменить на цифры «330 987,2»;

15) строки:

<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	<b>09</b>	<b>09</b>			<b>5 544,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	09	09	795 00 00		<b>5 544,0</b>
Долгосрочные целевые программы	09	09	795 01 00		<b>2 377,0</b>

заменить на строки:

<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	<b>09</b>	<b>09</b>			<b>5 553,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	09	09	795 00 00		<b>5 553,0</b>
Долгосрочные целевые программы	09	09	795 01 00		<b>2 386,0</b>

16) после строки:

Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	795 01 07	500	<b>700,0</b>
---	----	----	-----------	-----	--------------

вставить строки:

Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 гг."	09	09	795 01 09		<b>9,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	795 01 09	500	<b>9,0</b>

1.3. В Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов на 2011 год» :

1) в строке «"Орган местного самоуправления - Администрация муниципального образования ЗАТО г. Североморск" 701» цифры «277 303,6» заменить на цифры «275 991,3»;

2) в строке «Общегосударственные вопросы 701 01» цифры «78 079,7» заменить на цифры «76 717,4»;

3) в строке «Другие общегосударственные вопросы 701 0113» цифры «15 693,0» заменить на цифры «14 330,7»;

4) строки:

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	701	01	13	092 00 00		<b>11 979,0</b>
Выполнение других обязательств государства	701	01	13	092 03 00		<b>10 286,0</b>
Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины	701	01	13	092 03 10		<b>130,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 03 10	500	<b>130,0</b>

заменить на строки:

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	701	01	13	092 00 00		<b>10 616,7</b>
Выполнение других обязательств государства	701	01	13	092 03 00		<b>8 943,7</b>
Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины	701	01	13	092 03 10		<b>87,7</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 03 10	500	<b>87,7</b>

5) строки:

Расходы, связанные с организацией и проведением общегородских мероприятий	701	01	13	092 03 12		<b>10 000,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 03 12	500	<b>10 000,0</b>
Реализация Закона Мурманской области "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и членов их семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы Мурманской области	701	01	13	092 50 00		<b>1 693,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 50 00	500	<b>1 693,0</b>

заменить на строки:

Расходы, связанные с организацией и проведением общегородских мероприятий	701	01	13	092 03 12		<b>8 700,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 03 12	500	<b>8 700,0</b>
Реализация Закона Мурманской области "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и членов их семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы Мурманской области	701	01	13	092 50 00		<b>1 673,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 50 00	500	<b>1 673,0</b>

б) в строке «Образование 701 07» цифры «70 050,0» заменить на цифры: «70 100,0»;

7) в строке «Другие вопросы в области образования 701 0709» цифры «67 050,0» заменить на цифры «67 100,0»;

8) после строки:

Бюджетные инвестиции	701	07	09	520 03 02	003	<b>67 050,0</b>
----------------------	-----	----	----	-----------	-----	-----------------

вставить строки:

Целевые программы муниципальных образований	701	07	09	795 00 00		<b>50,0</b>
Долгосрочные целевые программы	701	07	09	795 01 00		<b>50,0</b>
Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы"	701	07	09	795 01 09		<b>50,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	07	09	795 01 09	500	<b>50,0</b>

9) в строке «Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 703» цифры «16 356,7» заменить на цифры «16 399,0»;

10) в строке «Общегосударственные вопросы 703 01» цифры «13 448,7» заменить на цифры «13 491,0»;

11) строки:

<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>703</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>1 243,6</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	703	01	13	092 00 00		<b>14,0</b>
Выполнение других обязательств государства	703	01	13	092 03 00		<b>14,0</b>
Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины	703	01	13	092 03 10		<b>14,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	703	01	13	092 03 10	500	<b>14,0</b>

заменить на строки:

<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>703</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>1 285,9</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	703	01	13	092 00 00		<b>56,3</b>
Выполнение других обязательств государства	703	01	13	092 03 00		<b>56,3</b>
Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины	703	01	13	092 03 10		<b>56,3</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	703	01	13	092 03 10	500	<b>56,3</b>

12) строки:

<b>Отдел внутренних дел в закрытом административно-территориальном образовании город Североморск</b>	<b>705</b>					<b>132 773,5</b>
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>705</b>	<b>03</b>				<b>132 773,5</b>
<b>Органы внутренних дел</b>	<b>705</b>	<b>03</b>	<b>02</b>			<b>132 773,5</b>

заменить на строки:

<b>Отдел внутренних дел в закрытом административно-территориальном образовании город Североморск</b>	<b>705</b>					<b>132 714,5</b>
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>705</b>	<b>03</b>				<b>132 714,5</b>
<b>Органы внутренних дел</b>	<b>705</b>	<b>03</b>	<b>02</b>			<b>132 714,5</b>

13) строки:

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных воинских формирований	705	03	02	202 67 00		<b>32 377,6</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 67 00	014	<b>32 377,6</b>
Вещевое обеспечение	705	03	02	202 72 00		<b>1 573,0</b>

заменить на строки:

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных воинских формирований	705	03	02	202 67 00		<b>31 897,6</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 67 00	014	<b>31 897,6</b>
Вещевое обеспечение	705	03	02	202 72 00		<b>1 813,0</b>

## 14) строки:

Компенсация стоимости вещевого имущества	705	03	02	202 72 03		<b>655,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 72 03	014	<b>655,0</b>
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа	705	03	02	202 76 00		<b>1 385,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 76 00	014	<b>1 385,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	705	03	02	795 00 00		<b>9 771,9</b>
Долгосрочные целевые программы	705	03	02	795 01 00		<b>9 771,9</b>

## заменить на строки:

Компенсация стоимости вещевого имущества	705	03	02	202 72 03		<b>895,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 72 03	014	<b>895,0</b>
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа	705	03	02	202 76 00		<b>1 625,0</b>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	705	03	02	202 76 00	014	<b>1 625,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	705	03	02	795 00 00		<b>9 712,9</b>
Долгосрочные целевые программы	705	03	02	795 01 00		<b>9 712,9</b>

## 15) строки:

Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы"	705	03	02	795 01 09		<b>4 211,9</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	705	03	02	795 01 09	500	<b>4 211,9</b>

## заменить на строки:

Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы"	705	03	02	795 01 09		<b>4 152,9</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	705	03	02	795 01 09	500	<b>4 152,9</b>

## 16) строки:

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	707	07	02	421 00 00		<b>444 072,5</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	707	07	02	421 99 00		<b>444 072,5</b>
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормах финансирования системы образования Мурманской области"	707	07	02	421 99 01		<b>286 536,0</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	707	07	02	421 99 01	001	<b>286 536,0</b>

## заменить на строки:

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	707	07	02	421 00 00		<b>431 571,5</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	707	07	02	421 99 00		<b>431 571,5</b>

Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	707	07	02	421 99 01		274 035,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	707	07	02	421 99 01	001	274 035,0

17) строки:

Школы-интернаты	707	07	02	422 00 00		131 829,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	707	07	02	422 99 00		131 829,7
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	707	07	02	422 99 01		52 485,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	707	07	02	422 99 01	001	52 485,0

заменить на строки:

Школы-интернаты	707	07	02	422 00 00		144 330,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	707	07	02	422 99 00		144 330,7
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансирования системы образования Мурманской области"	707	07	02	422 99 01		64 986,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	707	07	02	422 99 01	001	64 986,0

18) в строке «Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница ЗАТО г. Североморск» 711» цифры «330 928,2» заменить на цифры «330 957,2»;

19) после строки:

Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница ЗАТО г. Североморск"	711					330 928,2
--	-----	--	--	--	--	-----------

вставить строки:

<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>711</b>	<b>01</b>				<b>20,0</b>
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>711</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>20,0</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	711	01	13	092 00 00		20,0
Реализация Закона Мурманской области "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и членов их семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы Мурманской области	711	01	13	092 50 00		20,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	711	01	13	092 50 00	500	20,0

20) в строке «Здравоохранение 711 09» цифры «330 878,2» заменить на цифры «330 887,2»;

21) строки:

<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	<b>711</b>	<b>09</b>	<b>09</b>			<b>5 544,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	711	09	09	795 00 00		5 544,0
Долгосрочные целевые программы	711	09	09	795 01 00		2 377,0

заменить на строки:

<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	<b>711</b>	<b>09</b>	<b>09</b>			<b>5 553,0</b>
Целевые программы муниципальных образований	711	09	09	795 00 00		5 553,0
Долгосрочные целевые программы	711	09	09	795 01 00		2 386,0

22) после строки:

Выполнение функций органами местного самоуправления	711	09	09	795 01 07	500	700,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

вставить строки:

Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы"	711	09	09	795 01 09		9,0
---	-----	----	----	-----------	--	-----

Выполнение функций органами местного самоуправления	711	09	09	795 01 09	500	<b>9,0</b>
---	-----	----	----	-----------	-----	------------

23) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 731» цифры «355 705,2» заменить на цифры «357 005,2»;

24) в строке «Общегосударственные вопросы 731 01» цифры «19 363,7» заменить на цифры «20 663,7»;

25) в строке «Другие общегосударственные вопросы 731 0113» цифры «528,0» заменить на цифры «1 828,0»;

26) после строки:

<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>731</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>528,0</b>
---	------------	-----------	-----------	--	--	--------------

вставить строки:

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	731	01	13	092 00 00		<b>1 300,0</b>
Выполнение других обязательств государства	731	01	13	092 03 00		<b>1 300,0</b>
Расходы, связанные с организацией и проведением общегородских мероприятий	731	01	13	092 03 12		<b>1 300,0</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	731	01	13	092 03 12	500	<b>1 300,0</b>

1.4. В Приложении № 13 «Перечень муниципальных целевых программ, финансируемых из бюджета ЗАТО г. Североморск в 2011 году»:

1) после строки:

795 01 09		Муниципальная целевая программа " <b>Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы</b> "	<b>4 211,9</b>
-----------	--	--	----------------

вставить строки:

	701	<i>Заказчик:</i> Администрация ЗАТО г. Североморск	<b>50,0</b>
--	-----	--	-------------

2) в строке «705 Заказчик: ОВД в ЗАТО г. Североморск» цифры «4 211,9» заменить на «4 152,9»;

3) после строки:

	705	<i>Заказчик:</i> ОВД в ЗАТО г. Североморск	4 211,9
--	-----	--	---------

вставить строку:

	711	<i>Заказчик:</i> МУЗ "ЦРБ ЗАТО г. Североморск"	9,0
--	-----	--	-----

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести»

**Глава муниципального образования  
ЗАТО г. Североморск**

**В.И.Волошин**